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Wyjasnienia dla Wykonawcéw biorgcych udziat w postepowaniu na roboty budowlane
prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci powyzej 5.225.000 EURO na
zadanie pod nazwg :,,PRZEBUDOWA | ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI SCIEKOW W GARWOLINIE”

W zwiazku z otrzymaniem pytan dotyczacego postepowania prowadzonego w ramach
przetargu nieograniczonego na roboty budowlane o wartosci powyzej 5.225.000 EURO
zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zaméwien publicznych
(Dz.U. z 2015r. poz. 2164) oraz rozdziatem XI pkt. 5 SIWZ Przedsigbiorstwo Wodociggdéw
i Kanalizacji spotka z 0.0. w Garwolinie jako Zamawiajacy wyjasnia tres¢ SIWZ:

ZBIORCZA TRESC PYTAN I ODPOWIEDZI:

Pytanie nr 1:

Majac na uwadze bezpieczenstwo i niezawodnos¢ pracy kluczowych instalacji

na oczyszczalni, takich jak pompownia gtéwna ob. nr 5 czy reaktor MBR ob. nr 1A,

prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy nie przewiduje zainstalowania w zamian

za moduty oddalonych wejsé /wyjs¢ autonomicznych sterownikéw PLC z wtasnym CPU,

ktére zapewnig bezpieczng i w petni automatyczng prace tych obiektow w czasie awarii
komunikacji z systemem nadrzednym ?

Odpowiedz nr 1:

Poszczegoélne elementy zasilania, sterowania i AKPIA muszg spefnia¢ wszystkie wymagania
okreslone w dokumentacji projektowej oraz dokumentacji STWIORB.

Zamawiajgcy nie wnosi sprzeciwu do zastosowania rozwigzan o parametrach uzytkowych
wyzszych niz zastosowane w dokumentacji projektowej oraz STWIORB. Niemniegj
zastosowanie wynikajgcych sugerowanych w pytaniu rozwigzah wymaga znacznych zmian
w dokumentacji projektowej w zakresie wykraczajgcym poza standardowy zakres
prowadzenia nadzoru autorskiego projektanta. Pytanie jest natury ogdinej i brak jest w nim
podania zakresu wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 2:

Prosimy o podanie parametrow technicznych kabla swiattowodowego magistrali
Profinet (typ, ilos¢ wtdkien etc.) oraz sposobu uktadania taczacego poszczegodlne
moduty wej/wyj ze sterownikiem w ob. 10.
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Odpowiedz nr 2:

Poszczegoine elementy zasilania, sterowania i AKPiA muszg spetnia¢ wszystkie wymagania
okreslone w dokumentaciji projektowej oraz dokumentacji STWIORB.

Zamawiajgcy nie wnosi sprzeciwu do zastosowania rozwigzan o parametrach uzytkowych
wyzszych niz zastosowane w dokumentacji projektowej oraz STWIORB.

Mozna wykorzystac kabel typowy Profinet lub $wiattowodowy ( jedno wtdkno).

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajacy nie przewiduje komunikacji cyfrowej z wykorzystaniem tacza

Etherne/Profinet pomiedzy centralna dyspozytornig a proj. suszarnig ob. 105?

Odpowiedz nr 3:

Poszczegolne elementy zasilania, sterowania i AKPiA muszg spetnia¢ wszystkie wymagania
okreslone w dokumentaciji projektowej oraz dokumentacji STWIORB.

Zamawiajacy nie wnosi sprzeciwu do zastosowania rozwigzan o parametrach uzytkowych
wyzszych niz zastosowane w dokumentacji projektowej oraz STWIORB. Oferta producenta
suszarni osadéw uzyskana na etapie opracowania dokumentacji projektowej nie zawierata
ani wymagan, ani wytycznych, czy tez sugestii co do komunikacji cyfrowej pomigdzy
dyspozytornig a suszarnia osadéw.

Pytanie nr 4:

W zwigzku z brakiem jakichkolwiek wymagan dla SCADA prosimy o wyjasnienie :

e Czy system ma wykorzystywac architekture klient-serwer?

e Czy baza danych systemu ma by¢ redundowana ?

e Czy system ma umotzliwia¢ dokonywanie zmian w konfiguracji systemu w czasie
rzeczywistym bez jego zatrzymywania i bez wptywu na proces zbierania danych?

¢ Czy dane systemowe maja by¢ przechowywane w przemystowej bazie danych?

e Czy system wizualizacji ma umozliwia¢ grupowanie zmiennych, skryptow,

konfiguracji alarméw, zdarzen i logowania historycznego zwigzanych z konkretnymi
fizycznymi urzgdzeniami w obiekty?

¢ Czy szablony obiektéw maja umozliwia¢ wielokrotne ich wykorzystanie poprzez

powielenie ich w kolejnych obiektach eliminujac wystapienie btedéw?

e Czy system graficzny ma by¢ zbudowany w oparciu o skalowalna grafike

wektorowq ?

* Czy system ma umozliwiac¢ prezentowanie danych np. raportéw poprzez strony

WWWwW?

Odpowiedz nr 4:

Poszczegolne elementy zasilania, sterowania i AKPiA musza spetnia¢ wszystkie wymagania
okreslone w dokumentacji projektowej oraz dokumentacji STWIORB.

System SCADA ma wykorzystywaé architekture klient- serwer, zmiany dokonywane w czasie
rzeczywistym bez wptywu na procesy.

Baza danych redudowana i bezpiecznie przechowywana.

Wizualizacja ma zapewni¢ grupowanie zmiennych i zdarzen z konkretnymi urzgdzeniami.
Pozostate wymagania wymienione w pytaniu nie wymagane.
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Pytanie nr 5:
W zwigzku z odpowiedzig na pytanie nr. 1 z dnia 09.09.2016 prosimy o potwierdzenie,

ze tasma i wszystkie elementy suszarni maj g by¢ wykonane ze stali ST 37. Tak zapisy

Specyfikacji zamowienia rozumie potencjalny Oferent.

Odpowiedz nr S:

Wymagania techniczne odno$nie suszarni osadéw zostaty okreslone w dokumentaciji
przetargowej. Oferowane urzadzenie powinno charakteryzowac si¢ parametrami
technicznymi nie gorszymi niz okre$lone w dokumentacji przetargowej.

Pytanie nr 6:

Czy w przypadku zaoferowania innej technologii suszenia elementy powinny rowniez

by¢ wykonane ze stali ST 37? Czy mozna za oferowac inne/lepsze wykonanie

materiatowe dla innych technologii suszenia niz taSmowa przyspetnieniu

podstawowych parametréw technologicznych (ilos¢ odparowanej wody, wskaznik
zuzyciaenergiicieplnej)?

OdpowiedzZ nr 6:

Wymagania techniczne odno$nie suszarni osadéw zostaty okreslone w dokumentacii
przetargowej. Oferowane urzadzenie powinno charakteryzowa¢ sie parametrami
technicznymi nie gorszymi niz okre$lone w dokumentacji przetargowe;.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, ze maksymalne jednostkowe zuzyci e energii cieplnej ma

wynosi ¢ 1,1 kWh/kg odparowanej wody z uwzglednieniem s prawosci kottowni oraz

wszelkich strat cieplnych.

OdpowiedzZ nr 7:

Maksymalne jednostkowe zuzycie energii cieplnej dla suszarni osaddéw powinno by¢
zgodne z dokumentacjg projektowa.

Pytanie nr 8:

Czy praca instalacji suszenia bedzie weryfikowana poprzez test gwarancyjny czy inna

prébe? Jaki przebieg bedzie takiej préby?

Odpowiedz nr 8:

Instalacja suszenia osadéw bedzie podlegata odbiorowi zgodnie z wymaganiami
okreslonymi w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych.

Pytanie nr 9:

Jako, ze zapisy specyfikacji zamdwienia s3 niejednoznaczne, prosimy o informacje czy
Zamawiajacy podtrzymuje wymadg mieszania wstecznego osaddéw (recyrkulacja osadéw
wysuszonych) w przypadku zastosowania suszarni tasmowej ?

Odpowiedz nr 9:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy specyfikacji zamowienia.

Pytanie nr 10:
Jaka powinna by¢ sprawno$¢ systemu dezodoryzacji gazéw odlotowych z suszarni
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Odpowiedz nr 10:

Sprawno$é systemu dezodoryzacji powinna byé zgodna z wymaganiami dokumentaciji
projektowej i STWIORB.

Pytanie nr 11:

Czy oferowana suszarnia powinna spetniac¢ jakiekolwiek wymogi odnosnie

bezpieczenstwa procesu, normy, Dyrektywy? Jaki pomiary nalezy prowadzi¢ w procesie

suszenia?

Odpowiedz nr 11:

Bezpieczenstwo procesu suszenia osadu oraz rodzaj zastosowanych w procesie pomiaréw
powinny by¢ zastosowane w zakresie nie gorszym niz w dokumentacji projektowej i
STWIORB oraz powinny umozliwi¢ osiagniecie efektu suszenia osaddéw nie gorszych niz
okreslone wymaganiami dokumentac;ji projektowej i STWIORB.

Pytanie nr 12:

Prosze o informacje jaki sposéb odwodnienia wykopdw przyjaé¢ , w tym rowniez jakiego uzy¢ sprzetu .
Specyfikacja ani przedmiary nie podajg zadnych szczegdtéw. Zaznaczam , ze odwodnienie wykopow bedzie
konieczne ze wzgledu na wystepowa nie na przedmiotowym terenie wdd gruntowych ze zwierciadtem
powyzej dna wykopu. Prosze o uzupetnienie przedmiaru robét o prace zwigzane z odwodnieniem.
OdpowiedzZ nr 12:

Zakres prac nalezy okresli¢ zgodnie z dokumentacja projektowg i dokumentacjg STWIORB.
Przedmiary robét petnig funkcje pomocniczg dla okre$lenia zakresu robot.

Pytanie nr 13:

Prosze o potwierdzenie, ze wycena powinna obejmowac petng armature, w tym zasuwy i pozostaty
osprzet. W przedmiarach wystepujg jedynie 3 pozycje dot. zasuw DN4GO | kpl, DN20O | kpi i DN802 kpl.
Armatury zas jest znacznie wiecej niz opisujg to przedmiary. Jesli na lezy ujac¢ je w wycenie prosze

o uzupetnienie przedmiaréw o stosowne pozycje materiatowe.

Odpowiedz nr 13:

Zamawiajgcy potwierdza koniecznos¢ wyceny petnego wyposazenia.

Zakres prac nalezy okresli¢ zgodnie z dokumentacjg projektowg i dokumentacja STWIORB
Poszczegdblne obiekty musza spemiaé wszystkie wymagania okreslone w dokumentacii.
Przedmiary robét petnig funkcje pomocniczg dla okreslenia zakresu roboét.

Pytanie nr 14:

Prosze o potwierdzenie, ze wycena powinna obejmowacd badania wody oraz dezynfekcje instalacji
wodnych. Jesli stanowi to zakres wyceny, prosze o uzupetnienie przedmiaréw o stosowne pozycje
materiatowe.

Odpowiedz nr 14:

Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ wykonania badania oraz dezynfekcje.

Zakres prac nalezy okresli¢ zgodnie z dokumentacjg projektowg i dokumentacjg STWIORB
Poszczegdlne obiekty musza spetiaé wszystkie wymagania okreslone w dokumentacji.
Przedmiary robét petnig funkcje pomochniczg dla okreslenia zakresu robét.

Pytanie nr 15:
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Prosze o potwierdzenie, ze wycena powinna obejmowac badania spawdw radiologicznych dla sieci
preizolowanej. Jesli stanowi to zakres wyceny, prosze o uzupetnienie przedmiaréw o stosowne pozycje
materiatowe .

Odpowiedz nr 15:

Zamawiajgcy potwierdza konieczno$¢ wykonania badania.

Zakres prac nalezy okresli¢ zgodnie z dokumentacja projektowa i dokumentacjag STWIORB
Poszczegdlne obiekty musza spetnia¢ wszystkie wymagania okreslone w dokumentacji.
Przedmiary robot petnig funkcje pomocniczg dla okreslenia zakresu robot.

Pytanie nr 16:

Prosze o potwierdzenie, ze wycena powinna obejmowac podpory élizgowe dla sieci preizolowanej
napowietrznej. Jesli stanowi to zakres wyceny, p rosze o u zupetnie nie przedmiaréw o stosowne pozycje
materiatowe .

Odpowiedz nr 16:

Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ wykonania.

Zakres prac nalezy okresli¢ zgodnie z dokumentacjg projektowa i dokumentacjg STWIORB
Poszczegolne obiekty musza spetnia¢ wszystkie wymagania okreslone w dokumentacji.
Przedmiary robo6t petnia funkcje pomocnicza dla okreslenia zakresu robot.

Pytanie nr 17:

Prosze o potwierdzenie, ze wycena powinna obejmowac demontaz sieci w wykopie i sieci

napowietrznej wraz z ich utylizacja. Je$li stanowi to zakres wyceny. prosze o uzupetnienie przedmiaréw o
stosowne pozycje materiatowe .

Odpowiedz nr 17:

Zamawiajacy potwierdza koniecznos¢ wykonania.

Zakres prac nalezy okresli¢ zgodnie z dokumentacja projektowa i dokumentacjag STWIORB
Poszczegblne obiekty muszg spetnia¢ wszystkie wymagania okreslone w dokumentacii.
Przedmiary robét petnig funkcje pomocniczg dla okreslenia zakresu robot.

Pytanie nr 18:
Prosze o potwierdzenie. ze wycena powinna obejmowac zastosowanie keramzytu do wykopow. Jesli
stanowi to zakres wyceny, prosze o uzupetnienie przedmiardw o stosowne pozycje materiat owe

Odpowiedz nr 18:

Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ zastosowania.

Zakres prac nalezy okresli¢ zgodnie z dokumentacjg projektowa i dokumentacjg STWIORB
Poszczegolne obiekty muszg spetiaé wszystkie wymagania okreslone w dokumentaciji.
Przedmiary robét petnig funkcje pomocniczg dla okreslenia zakresu robét.

Pytanie nr 19:

Prosze o potwierdzenie, ze wycena powinna obejmowac napetnienie instalacji preizolowanej glikolem.
Jesli stanowi to zakres wyceny, prosze o uzupetnienie przedmiardéw o stosowne pozycje materiatowe .
Odpowiedz nr 19:

Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ wykonania.

Zakres prac nalezy okresli¢ zgodnie z dokumentacjg projektowa i dokumentacjg STWIORB
Poszczegolne obiekty musza spetnia¢ wszystkie wymagania okreslone w dokumentagii.
Przedmiary robét petnig funkcje pomocniczg dla okreslenia zakresu robot.
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Pytanie nr 20:

Prosze o po twierdzenie, ze wycena powinna obejmowaé dostawe i montaz odwadniacza biogazu.
Jesli stanowi to zakres wyceny, prosze o uzupetnienie przedmiardw o stosowne pozycje materiatowe.
Odpowiedz nr 20:

Zamawiajgcy potwierdza konieczno$¢ dostawy i montaz.

Zakres prac nalezy okresli¢ zgodnie z dokumentacjg projektowg i dokumentacja STWIORB
Poszczegolne obiekty muszg spetia¢ wszystkie wymagania okreslone w dokumentacii.
Przedmiary robot petnig funkcje pomocnicza dla okreslenia zakresu robot.

Pytanie nr 21:

Prosze o potwierdzenie, ze wycena powinna obejmowa¢ wykonanie kanalizacji sciekéw

oczyszczonych. Jedli stanowi to zakres wyceny, prosze o uzupetnienie przedmiaréw o stosowne pozycje
materiatowe . Prosze réwniez o udostepnienie profili.

OdpowiedzZ nr 21:

Zamawiajacy potwierdza konieczno$é wykonania.

Zakres prac nalezy okresli¢ zgodnie z dokumentacja projektows i dokumentacjg STWIORB
Poszczegdlne obiekty muszg spetnia¢ wszystkie wymagania okreslone w dokumentag;ji.
Przedmiary robot petnig funkcje pomocniczg dla okreslenia zakresu robét.

Pytanie nr 22:

Prosze o okreslenie rodzajow gazdw, jakie bedg wystepowaé w projektowanej oczyszczalni sciekdw .
Ze wzgledu na brak informacji w tym zakresie, nie ma fizycznej mozliwosci na uzyskanie stosowne;j
gwarancji od producentdw kottow.

Odpowiedz nr 22:

W kottowniach spalany bedzie biogaz, ktérego parametry okreslone zostaty w
Dokumentac;ji Projektowej, Operacie oraz KIP.
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